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Styrelsen för Figeholms samhällsförening ser ett stort värde i den översiktsplan som nu tagits 
fram. Det är mycket angeläget att göra de strategiska avvägningar som krävs för 
användningen av mark och vatten inom kommunens gränser. Vi uppskattar också att flera av 
de synpunkter som samhällsföreningen förde fram i sitt samrådsyttrande har tillgodosetts 
även om det inte framgår av hänvisningarna i den samrådsredogörelse som finns publicerad 
på kommunens hemsida. 

Styrelsen ser den stora potential som Misterhultsbygden i allmänhet och Figeholms 
centralort med omland i synnerhet har. I området finns de gröna näringarna väl 
representerade med bland annat jord- och skogsbruk, mjölkproduktion, småskalig 
livsmedelsproduktion och gårdsbutiker. Här finns också högteknologisk energiproduktion, 
forskningskompetens och kompetens inom kärnavfallsområdet på internationell spetsnivå. 
Dessa näringar kompletteras med en rad entreprenad- och konsultföretag inom olika 
områden. Tillsammans med en fantastisk skärgård och många havsnära lägen har vår del av 
kommunen förutsättningar att bidra till kommunens utveckling som bara till en del har tagits 
i anspråk hittills. 

Allmänt 

I vissa avsnitt, exempelvis på sidan 12 under ”Närhet” är det otydligt när Oskarshamns 
kommun respektive Oskarshamns stad avses. 

 

 

Det är mycket positivt att potentialen när det gäller kärntekniskt centrum och 
Äspölaboratoriet lyfts fram. Vi välkomnar också att det nu framgår, som samhällsföreningen 
påpekat i sin samrådsskrivelse, att E 22 bör förses med viltstängsel i samband med 
ombyggnaden till 1+2 väg.  

Styrelsen noterar också de många tydliga och kraftfulla formuleringarna om landsbygdens 
betydelse för kommunens utveckling  och för människors möjligheter att forma ett gott liv. 
Detta förutsätter vi kommer att motsvaras av kraftfulla handlingsplaner och insatser för 
landsbygdens utveckling från kommunens sida de närmaste åren. Figeholms 
samhällsförening vill även fortsättningsvis vara en aktiv part i detta arbete. 

 

MISTERHULTSBYGDEN 

Gång, cykel och kollektivtrafik 
I texten/planen saknar vi det många gånger framförda önskemålet om en cykelväg hela 
sträckan från Figeholm till Simpevarvshalvön. En sådan cykelväg skulle ge trygg väg för 
cyklister till badplatsen och golfbanan i Hägnad samt för dem som arbetar på 
Simpevarvshalvön. Den skulle dessutom vara en attraktion för det aktiva friluftslivet och ge 
säkrare tillgång till de upplevelser som området erbjuder.  Äspö ingår i riksintresse för 
friluftsliv Norra Smålands skärgård och riksintresse för naturvård Västerviks och Oskarshamns 
skärgårdar.  

Besöksnäring, service och näringsliv 
Hamnområdet i Figeholm är precis som skrivs i planen, en viktig plats för besöksnäringen, 
dvs. ortens näringsidkare,  samt de turister som kommer båt- eller bilburna. 
Vi vill i det sammanhanget framhålla behovet av ställplatser för den ökande husbilsturismen 
centralt i Figeholm. 

Natur, kultur och friluftsliv 
I texten framhålls att  Figeholm har möjlighet att utvecklas till centrum för friluftsliv och att 
här finns potential att utöka besöksmöjligheterna. Detta håller vi till fullo med om. 
Men varför nämns inte med ett ord vad som händer med det stora område som på kartan sid 
83 anges som ”1. Område för utveckling av besöksnäringen med hänsyn till det rörliga 
friluftslivet” ? 
Även i denna version av översiktsplanen saknar vi information om hur planerna för Circle 
Resort ser ut. Vi förutsätter att kommunen bevakar området så att arrendet upphör om 
ingen utbyggnad kommer till stånd. Marken kan då planeras för andra för turismen och 
bygden attraktiva ändamål. I dagsläget ser vi det som mycket viktigt att badplatsen behålls 
som en välskött kommunal badplats öppen för såväl ortsbefolkning som besökare. Även 
golfbanans framtid bör säkras . 

 
Figeholm den 30 april 2020 

Styrelsen för Figeholms Samhällsförening 

 


